PREFEITURA DE PORTO VELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - EQL08/SML

TERMO         DE         HOMOLOGAÇÃO

Porto Velho, 19 de Setembro de
2024.

O Superintendente Municipal de Licitaçõ es, no uso das atribuiçõ es legais que lhe são conferidas pela
LC  n.  945/2023,  publicada  no  DOM  n.  3551,  de  01.09.2023,  em  atendimento  ao  que  preceitua  o
disposto no inciso VI do art. 43 da Lei nº 8.666/93;

Considerando  a  licitação  deflagrada  no  processo  administrativo  00600-00029145/2023-19-e,  cujo
objeto é  o  Sistema de Registro de Preços Permanente – SRPP para eventual aquisição  de material
farmacoló gico  (medicamentos)  na  apresentação  Comprimidos  e/ou  Cápsulas,  identificado
inicialmente como: “COMPRIMIDOS E CÁ PSULAS DE CONTROLE ESPECIAL”, licitado por meio do
PREGÃ O ELETRÔ NICO Nº 029/2024/SML/PVH, UASG:925172.

Considerando o Parágrafo Ú nico, Art. 8º, Decreto Municipal nº 20.205, de 12.07.2024 publicado no
D.O.M.E.R n. 3769, de 15.07.2024;

RESOLVE HOMOLOGAR, o objeto do certame acima em favor das empresas:

 MAÊVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 09.034.672/0001-92, vencedora dos
Lotes/itens 5, 7, 14, 28 e 29, ofertando o valor total de R$ 173.770,00 (cento e setenta e três mil e
setecentos e setenta reais).

 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, CNPJ: 67.729.178/0004-91, vencedora
dos Lotes/itens  26,  27,  33 e  34,  ofertando o  valor  total  de  R$ 67.884,00 (sessenta  e  sete  mil,
oitocentos e oitenta e quatro reais).

 ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 31.151.224.0001-28,
vencedora dos Lotes/itens 2, 3, 4 e 19 ofertando o valor total de R$ 371.587,75 (trezentos e
setenta e um mil e quinhentos e oitenta e sete reais e setenta e cinco
centavos);

 A J COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR-LTDA,
CNPJ: 32.137.731/0001-70, vencedora dos Lotes/itens 16, 17, 21 e 22 ofertando o valor total
de R$ 211.750,00 (duzentos e onze mil, setecentos e cinquenta reais);

 MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 94.389.400/0001-84,
vencedora dos Lotes/itens 1, 10 e 12 ofertando o valor total de R$ 197.430,00 (cento e noventa e
sete mil e quatrocentos e trinta reais);

 DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, CNPJ: 76.386.283/0001-13,
vencedora dos Lotes/itens 18, 24 e 30 ofertando o valor total de R$ 127.091,25 (cento e vinte e
sete mil, noventa e um reais e vinte e cinco centavos);

 MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 21.681.325/0001-57,
vencedora dos Lotes/itens 6, 9 e 31 ofertando o valor total de R$ 51.411,00 (cinquenta um mil
e quatrocentos e onze reais);

 F R DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 48.885.640/0001-52, vencedora
dos  Lotes/itens  13  e  15  ofertando  o  valor  total  de  R$  42.417,50  (quarenta  e  dois  mil,
quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos);

 P & P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 52.808.009/0001-27,
vencedora dos Lotes/itens 35 e 39 ofertando o valor total de R$ 37.085,00 (trinta e sete mil,  e
oitenta e cinco reais);

 F&F DISTRIBUIDORÀ DE MEDICÁMENTOS LTDA, CNPJ: 28.093.678/0001-85, vencedora
dos  Lote/item  38  ofertando  o  valor  total  de  R$  34.290,00  (trinta  e  quatro  mil,  duzentos  e
noventa reais);

 EREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 41.340.103/0001-88,
vencedora dos Lote/item 23 ofertando o valor total de R$ 39.050,00 (trinta e nove mil e ciquenta
reais);

 MEDICINALE DIST. DE MED. E MAT. HOSP. LTDA - EPP, CNPJ: 43.231.355/0001-02,
vencedora  dos  Lote/item  8  ofertando  o  valor  total  de  R$  35.750,00  (trinta  e  cinco  mil  e
setecentos e cinquenta reais);

 TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 32.364.822/0001-48,
vencedora dos Lote/item 32 ofertando o valor total de R$ 18.950,00 (dezoito mil, novecentos e
cinquenta reais);

 INOVAMED HOSPITALAR LTDA - MG, CNPJ: 12.889.035/0002-93, vencedora dos Lote/item
37 ofertando o valor total de R$ 7.480,00 (sete mil, quatrocentos e oitenta reais);

 DROGARIA VIVA MAIS LTDA,  CNPJ:  39.822.232/0001-60,  vencedora  dos  Lote/item  11
ofertando o valor total de R$ 22.893,75 (vinte e dois mil e oitocentos e noventa e três reais e
setenta e cinco centavos);

 NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 34.772.843/0001-28,
vencedora  dos  Lote/item  25  ofertando  o  valor  total  de  R$  34.512,50  (trinta  e  quatro  mil
quinhentos e doze reais e cinquenta centavos).

Publique-se,  para  ciência  dos  interessados,  junte-se  có pia  aos  autos  respectivos  e  dê -se  os  demais
encaminhamentos, na forma da Lei.

GUILHERME MARCEL GAIOTTO JAQUINI
Superintendente Municipal de Licitaçõ es - SML

	PREFEITURA DE PORTO VELHO SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - EQL08/SML
	A J COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR-LTDA,
	GUILHERME MARCEL GAIOTTO JAQUINI